
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Prot. n°1866 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA) 

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 

tel. 099/8884086; fax 099/8880273 

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 

Palagiano, 11/03/2019 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. AOODGAI/1953 del 21/02/2017 Asse I- Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo 

Specifico 10.2 “Miglioramento delle competenze chiave degli allievi” Azione 10.2.2A “Competenze base”; 

VISTE la delibera n. 14 del Collegio dei Docenti del 07/03/2017 e la delibera n. 43 del Consiglio di Istituto del 03/04/2017 con le 
quali codesta Istituzione approva la partecipazione all’Avviso PON; 

VISTA la candidatura n. 36526 di codesta Istituzione; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOODGEFID/204 del 10/01/2018 con la quale è stata comunicata a codesta Istituzione il 
finanziamento e l’autorizzazione all’avvio del progetto “A scuola per un futuro migliore”, codice identificativo 10.2.2A – 
FSEPON – PU – 2017 – 502, per l’importo complessivo di € 44.697,00; 

VISTO il Decreto Dirigenziale prot n. 4548 del 27/06/2018 di assunzione a bilancio del finanziamento del suddetto progetto;  

VISTA la delibera n. 68 del Consiglio di Istituto del 27/06/2018 di presa d’atto del provvedimento dirigenziale di assunzione al 
Programma Annuale 2018 di codesta Istituzione del progetto 10.2.2A – FSEPON – PU – 2017 – 502 “A scuola per un futuro 
migliore”; 

VISTA la delibera n. 8 del Collegio dei Docenti del 30/11/2017 relativa all’approvazione dei criteri, da sottoporre al Consiglio di 
Istituto per la selezione e il reclutamento del personale da impiegare nella realizzazione dei progetti PON – FSE 
2014/2020; 

VISTA la delibera n. 61 del Consiglio di Istituto del 04/12/2017 relativa all’approvazione dei criteri per la selezione e il 
reclutamento del personale da impiegare nella realizzazione dei progetti PON – FSE 2014/2020; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 34815 del 02/0/2017 che definisce l’iter procedurale per il conferimento degli incarichi al personale 
impiegato nel progetto; 

VISTO l’avviso interno prot. n. 1554 del 26/02/2019 per il reclutamento delle figure di ESPERTI INTERNI NON MADRELINGUA per 
la realizzazione del progetto; 

VISTO il decreto prot. n. 1785 del 06/03/2019 di pubblicazione delle graduatorie provvisorie e le relative graduatorie; 

VISTO che non sono pervenuti reclami avverso tale graduatoria; 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA) 

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 

tel. 099/8884086; fax 099/8880273 

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 
 

DECRETA 
la pubblicazione all’albo della scuola e nell’apposita sezione del sito della scuola dedicata ai PON delle allegate Graduatorie Definitive “Esperti 
Interni Non Madrelingua” per la realizzazione del progetto “A scuola per un futuro migliore” (codice 10.2.2A – FSEPON – PU – 2017 – 502). 

 
Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonia LENTINO 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/


 
 
 
 
 
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA) 

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 

tel. 099/8884086; fax 099/8880273 

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI INTERNI NON MADRELINGUA Progetto “A SCUOLA PER UN FUTURO MIGLIORE” 

Codice: 10.2.2A – FSEPON – PU – 2017 – 502 
 

Graduatoria definitva docente esperto INTERNO NON MADRELINGUA - Modulo “English connect!” 

 Titoli Culturali Esperienze Professionali  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cognome e Nome 

A
. 

D
o
c
e
n
ti
 n

o
n
 m

a
d
re

li
n
g
u
a
 c

o
n
 

la
u
re

a
 i
n
 l
in

g
u
a
 e

 l
e
tt

e
ra

tu
ra

 

s
tr

a
n
ie

ra
 c

o
n
s
e
g
u
it
a
 i
n
 I

ta
li
a
, 

c
o
n
 l
’i
n
d
ic

a
z
io

n
e
 d

e
ll
e
 l
in

g
u
e
 

s
tu

d
ia

te
 e

 l
a
 r

e
la

ti
v
a
 d

u
ra

ta
. 

L
a
 

s
c
e
lt
a
 t

e
rr

à
 i
n
 c

o
n
s
id

e
ra

z
io

n
e
 

s
o
lo

 l
a
 l
in

g
u
a
 o

g
g
e
tt

o
 d

e
ll
a
 t

e
s
i 

d
i 
la

u
re

a
 (

in
g
le

s
e
).

 

B
. 

M
a
s
te

r 
e
/o

 c
o
rs

i 
d
i 
p
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

 

p
o
s
t-

la
u
re

a
 1

5
0
0
 h

 e
 6

0
 C

F
U

 d
i 
d
u
ra

ta
 

a
n
n
u
a
le

 i
n
e
re

n
ti
 a

ll
e
 t

e
m

a
ti
c
h
e
 d

e
l 

m
o
d
u
lo

 o
 a

ll
e
 m

e
to

d
o
lo

g
ie

 d
id

a
tt

ic
h
e
 

in
n
o
v
a
ti
v
e
 

C
. 

C
o
rs

i 
d
i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 i
n
 p

re
s
e
n
z
a
 e

/o
 i
n
  

 

m
o
d
a
li
tà

 b
le

n
d
e
d
 i
n
e
re

n
ti
 a

ll
e
 t

e
m

a
ti
c
h
e
 

d
e
l 
m

o
d
u
lo

 o
 a

ll
e
 m

e
to

d
o
lo

g
ie

 

d
id

a
tt

ic
h
e
 i
n
n
o
v
a
ti
v
e
 (

c
o
rs

i 
c
o
n
 u

n
 

m
in

im
o
 d

i 
2
0
 h

) 

D
. 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 i
n
fo

rm
a
ti
c
h
e
 c

e
rt

if
ic

a
te

 

(E
C
D

L
, 

M
ic

ro
s
o
ft

, 
E
u
c
ip

, 
E
ip

a
s
s
, 

…
) 

(s
i 

v
a
lu

ta
 u

n
 s

o
lo

 t
it
o
lo

) 

A
. 

D
o
c
e
n
z
a
 c

o
m

e
 e

s
p
e
rt

o
 i
n
 c

o
rs

i 

P
O

N
/P

O
R
 i
n
e
re

n
ti
 a

l 
p
e
rc

o
rs

o
 f
o
rm

a
ti
v
o
 

(s
i 
v
a
lu

ta
 u

n
a
 s

o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 p

e
r 

o
g
n
i 

a
n
n
u
a
li
tà

) 

B
. 

T
u
to

r 
in

 c
o
rs

i 
P
O

N
/P

O
R
 (

s
i 
v
a
lu

ta
 

u
n
a
 s

o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 p

e
r 

o
g
n
i 

a
n
n
u
a
li
tà

) 

C
. 

D
o
c
e
n
z
a
 c

o
m

e
 f
o
rm

a
to

re
 i
n
 c

o
rs

i 

o
rg

a
n
iz

z
a
ti
 d

a
 U

n
iv

e
rs

it
à
, 

s
c
u
o
le

, 
re

ti
 d

i 

s
c
u
o
le

, 
IR

R
E
, 

B
D

P
, 

IN
D

IR
E
, 

A
N

S
A
S
, 

c
e
n
tr

i 
d
i 
ri

c
e
rc

a
, 

e
n
ti
 d

i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 

a
c
c
re

d
it
a
ti
 d

a
l 
M

IU
R
, 

u
ff
ic

i 
c
e
n
tr

a
li
 e

 

p
e
ri

fe
ri

c
i 
d
e
ll
’A

m
m

in
is

tr
a
z
io

n
e
 

n
e
ll
’a

m
b
it
o
 d

e
ll
e
 a

tt
iv

it
à
 p

re
v
is

te
 d

a
l 

m
o
d
u
lo

 (
s
i 
v
a
lu

ta
 u

n
a
 s

o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 

p
e
r 

o
g
n
i 
a
n
n
u
a
li
tà

) 

D
. 
E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 c

o
m

e
 E

s
a
m

in
a
to

re
 

T
ri
n
it
y
/C

a
m

b
ri
d
g
e
 (

s
i 
v
a
lu

ta
 u

n
a
 

s
o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 p

e
r 

o
g
n
i 
a
n
n
u
a
li
tà

) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

Colosimo Laura 8 1 1,5 1     11,5 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonia LENTINO 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA) 

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 

tel. 099/8884086; fax 099/8880273 

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI INTERNI NON MADRELINGUA Progetto “A SCUOLA PER UN FUTURO MIGLIORE”  

Codice: 10.2.2A – FSEPON – PU – 2017 – 502 
 

Graduatoria definitiva docente esperto INTERNO NON MADRELINGUA - Modulo “Let’s go on!” 

 Titoli Culturali Esperienze Professionali  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cognome e Nome 

A
. 

D
o
c
e
n
ti
 n

o
n
 m

a
d
re

li
n
g
u
a
 c

o
n
 

la
u
re

a
 i
n
 l
in

g
u
a
 e

 l
e
tt

e
ra

tu
ra

 

s
tr

a
n
ie

ra
 c

o
n
s
e
g
u
it
a
 i
n
 I

ta
li
a
, 

c
o
n
 l
’i
n
d
ic

a
z
io

n
e
 d

e
ll
e
 l
in

g
u
e
 

s
tu

d
ia

te
 e

 l
a
 r

e
la

ti
v
a
 d

u
ra

ta
. 

L
a
 

s
c
e
lt
a
 t

e
rr

à
 i
n
 c

o
n
s
id

e
ra

z
io

n
e
 

s
o
lo

 l
a
 l
in

g
u
a
 o

g
g
e
tt

o
 d

e
ll
a
 t

e
s
i 

d
i 
la

u
re

a
 (

in
g
le

s
e
).

 

B
. 

M
a
s
te

r 
e
/o

 c
o
rs

i 
d
i 
p
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

 

p
o
s
t-

la
u
re

a
 1

5
0
0
 h

 e
 6

0
 C

F
U

 d
i 
d
u
ra

ta
 

a
n
n
u
a
le

 i
n
e
re

n
ti
 a

ll
e
 t

e
m

a
ti
c
h
e
 d

e
l 

m
o
d
u
lo

 o
 a

ll
e
 m

e
to

d
o
lo

g
ie

 d
id

a
tt

ic
h
e
 

in
n
o
v
a
ti
v
e
 

C
. 

C
o
rs

i 
d
i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 i
n
 p

re
s
e
n
z
a
 e

/o
 i
n
  

 

m
o
d
a
li
tà

 b
le

n
d
e
d
 i
n
e
re

n
ti
 a

ll
e
 t

e
m

a
ti
c
h
e
 

d
e
l 
m

o
d
u
lo

 o
 a

ll
e
 m

e
to

d
o
lo

g
ie

 

d
id

a
tt

ic
h
e
 i
n
n
o
v
a
ti
v
e
 (

c
o
rs

i 
c
o
n
 u

n
 

m
in

im
o
 d

i 
2
0
 h

) 

D
. 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 i
n
fo

rm
a
ti
c
h
e
 c

e
rt

if
ic

a
te

 

(E
C
D

L
, 

M
ic

ro
s
o
ft

, 
E
u
c
ip

, 
E
ip

a
s
s
, 

…
) 

(s
i 

v
a
lu

ta
 u

n
 s

o
lo

 t
it
o
lo

) 

A
. 

D
o
c
e
n
z
a
 c

o
m

e
 e

s
p
e
rt

o
 i
n
 c

o
rs

i 

P
O

N
/P

O
R
 i
n
e
re

n
ti
 a

l 
p
e
rc

o
rs

o
 f
o
rm

a
ti
v
o
 

(s
i 
v
a
lu

ta
 u

n
a
 s

o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 p

e
r 

o
g
n
i 

a
n
n
u
a
li
tà

) 

B
. 

T
u
to

r 
in

 c
o
rs

i 
P
O

N
/P

O
R
 (

s
i 
v
a
lu

ta
 

u
n
a
 s

o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 p

e
r 

o
g
n
i 

a
n
n
u
a
li
tà

) 

C
. 

D
o
c
e
n
z
a
 c

o
m

e
 f
o
rm

a
to

re
 i
n
 c

o
rs

i 

o
rg

a
n
iz

z
a
ti
 d

a
 U

n
iv

e
rs

it
à
, 

s
c
u
o
le

, 
re

ti
 d

i 

s
c
u
o
le

, 
IR

R
E
, 

B
D

P
, 

IN
D

IR
E
, 

A
N

S
A
S
, 

c
e
n
tr

i 
d
i 
ri

c
e
rc

a
, 

e
n
ti
 d

i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 

a
c
c
re

d
it
a
ti
 d

a
l 
M

IU
R
, 

u
ff
ic

i 
c
e
n
tr

a
li
 e

 

p
e
ri

fe
ri

c
i 
d
e
ll
’A

m
m

in
is

tr
a
z
io

n
e
 

n
e
ll
’a

m
b
it
o
 d

e
ll
e
 a

tt
iv

it
à
 p

re
v
is

te
 d

a
l 

m
o
d
u
lo

 (
s
i 
v
a
lu

ta
 u

n
a
 s

o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 

p
e
r 

o
g
n
i 
a
n
n
u
a
li
tà

) 

D
. 
E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 c

o
m

e
 E

s
a
m

in
a
to

re
 

T
ri
n
it
y
/C

a
m

b
ri
d
g
e
 (

s
i 
v
a
lu

ta
 u

n
a
 

s
o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 p

e
r 

o
g
n
i 
a
n
n
u
a
li
tà

) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

Frisino Irene 10 2 1,5 1 2 1   17,5 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonia LENTINO 
 

 

 

 

 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOVANNI XXIII” 
Viale Stazione n. 29 - 74019 PALAGIANO (TA) 

Cod. Meccanografico: TAIC85500L – Cod. Fiscale: 90214600737 

tel. 099/8884086; fax 099/8880273 

PEO: TAIC85500L@ISTRUZIONE.IT PEC: TAIC85500L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sito Web: http://icgiovanni23palagiano.edu.it 
 

GRADUATORIE DEFINITIVE ESPERTI INTERNI NON MADRELINGUA Progetto “A SCUOLA PER UN FUTURO MIGLIORE”  

Codice: 10.2.2A – FSEPON – PU – 2017 – 502 
 

Graduatoria definitiva docente esperto INTERNO NON MADRELINGUA – Modulo “Chouette…le français pour moi!” 

 Titoli Culturali Esperienze Professionali  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Cognome e Nome 

A
. 

D
o
c
e
n
ti
 n

o
n
 m

a
d
re

li
n
g
u
a
 c

o
n
 

la
u
re

a
 i
n
 l
in

g
u
a
 e

 l
e
tt

e
ra

tu
ra

 

s
tr

a
n
ie

ra
 c

o
n
s
e
g
u
it
a
 i
n
 I

ta
li
a
, 

c
o
n
 l
’i
n
d
ic

a
z
io

n
e
 d

e
ll
e
 l
in

g
u
e
 

s
tu

d
ia

te
 e

 l
a
 r

e
la

ti
v
a
 d

u
ra

ta
. 

L
a
 

s
c
e
lt
a
 t

e
rr

à
 i
n
 c

o
n
s
id

e
ra

z
io

n
e
 

s
o
lo

 l
a
 l
in

g
u
a
 o

g
g
e
tt

o
 d

e
ll
a
 t

e
s
i 

d
i 
la

u
re

a
 (

fr
a
n
c
e
s
e
).

 

B
. 

M
a
s
te

r 
e
/o

 c
o
rs

i 
d
i 
p
e
rf

e
z
io

n
a
m

e
n
to

 

p
o
s
t-

la
u
re

a
 1

5
0
0
 h

 e
 6

0
 C

F
U

 d
i 
d
u
ra

ta
 

a
n
n
u
a
le

 i
n
e
re

n
ti
 a

ll
e
 t

e
m

a
ti
c
h
e
 d

e
l 

m
o
d
u
lo

 o
 a

ll
e
 m

e
to

d
o
lo

g
ie

 d
id

a
tt

ic
h
e
 

in
n
o
v
a
ti
v
e
 

C
. 

C
o
rs

i 
d
i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 i
n
 p

re
s
e
n
z
a
 e

/o
 i
n
  

 

m
o
d
a
li
tà

 b
le

n
d
e
d
 i
n
e
re

n
ti
 a

ll
e
 t

e
m

a
ti
c
h
e
 

d
e
l 
m

o
d
u
lo

 o
 a

ll
e
 m

e
to

d
o
lo

g
ie

 

d
id

a
tt

ic
h
e
 i
n
n
o
v
a
ti
v
e
 (

c
o
rs

i 
c
o
n
 u

n
 

m
in

im
o
 d

i 
2
0
 h

) 

D
. 

C
o
m

p
e
te

n
z
e
 i
n
fo

rm
a
ti
c
h
e
 c

e
rt

if
ic

a
te

 

(E
C
D

L
, 

M
ic

ro
s
o
ft

, 
E
u
c
ip

, 
E
ip

a
s
s
, 

…
) 

(s
i 

v
a
lu

ta
 u

n
 s

o
lo

 t
it
o
lo

) 

A
. 

D
o
c
e
n
z
a
 c

o
m

e
 e

s
p
e
rt

o
 i
n
 c

o
rs

i 

P
O

N
/P

O
R
 i
n
e
re

n
ti
 a

l 
p
e
rc

o
rs

o
 f
o
rm

a
ti
v
o
 

(s
i 
v
a
lu

ta
 u

n
a
 s

o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 p

e
r 

o
g
n
i 

a
n
n
u
a
li
tà

 

B
. 

T
u
to

r 
in

 c
o
rs

i 
P
O

N
/P

O
R
 (

s
i 
v
a
lu

ta
 

u
n
a
 s

o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 p

e
r 

o
g
n
i 

a
n
n
u
a
li
tà

) 

C
. 

D
o
c
e
n
z
a
 c

o
m

e
 f
o
rm

a
to

re
 i
n
 c

o
rs

i 

o
rg

a
n
iz

z
a
ti
 d

a
 U

n
iv

e
rs

it
à
, 

s
c
u
o
le

, 
re

ti
 d

i 

s
c
u
o
le

, 
IR

R
E
, 

B
D

P
, 

IN
D

IR
E
, 

A
N

S
A
S
, 

c
e
n
tr

i 
d
i 
ri

c
e
rc

a
, 

e
n
ti
 d

i 
fo

rm
a
z
io

n
e
 

a
c
c
re

d
it
a
ti
 d

a
l 
M

IU
R
, 

u
ff
ic

i 
c
e
n
tr

a
li
 e

 

p
e
ri

fe
ri

c
i 
d
e
ll
’A

m
m

in
is

tr
a
z
io

n
e
 

n
e
ll
’a

m
b
it
o
 d

e
ll
e
 a

tt
iv

it
à
 p

re
v
is

te
 d

a
l 

m
o
d
u
lo

 (
s
i 
v
a
lu

ta
 u

n
a
 s

o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 

p
e
r 

o
g
n
i 
a
n
n
u
a
li
tà

) 

D
. 
E
s
p
e
ri
e
n
z
a
 c

o
m

e
 E

s
a
m

in
a
to

re
 

T
ri
n
it
y
/C

a
m

b
ri
d
g
e
 (

s
i 
v
a
lu

ta
 u

n
a
 

s
o
la

 e
s
p
e
ri

e
n
z
a
 p

e
r 

o
g
n
i 
a
n
n
u
a
li
tà

) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

TOTALE 

Grassi Barbara 8  1,5   2   11,5 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Antonia LENTINO 

 

 

 
 

 

mailto:taic85500l@istruzione.it
mailto:%20taic85500l@istruzione.it
http://icgiovanni23palagiano.edu.it/

		2019-03-11T13:01:11+0100




